

Contatta

3486270855 (Mobile)
giovanni@pennucci.it

www.linkedin.com/in/giovanni-pennucci (LinkedIn)
www.pennucci.it (Portfolio)

Competenze principali

Digital Marketing
Web Design
Shopify

Certifications

Nozioni di base sull'attività commerciale
Fondamenti di Marketing Digitale
Iubenda Partner
Shopify Partner

Giovanni Pennucci

Web and Digital Specialist
Massa

Riepilogo

Sono un consulente che offre servizi digitali alle aziende ed a privati che richiedono le mie competenze:

- Digital Marketing & Communication
- Web Design
- E-Commerce solutions
- Grafica
- S.E.O. - Search Engine Optimization
- Ottimizzazione pagine Social Network

Mi occupo anche di sport e società sportive: ex promessa del surf da onda e primo atleta juniores italiano sponsorizzato da un global brand (Oakley, inc), dal 2015 sono a capo dell'area sportiva e marketing dei Carrara Legends, squadra di basket della città di Carrara.

Esperienza

#maisenza

E-Commerce & Communication Manager
novembre 2020 - Present (1 anno 1 mese)
Forte dei Marmi, Toscana, Italia

- Digital Marketing & Communication Manager
- E-Commerce Manager
- UX/UI e-commerce aziendale

POPWave Marketing Trainer

Web and Digital Specialist
settembre 2021 - Present (3 mesi)
Reggio nell'Emilia, Emilia Romagna, Italia

- Gestione, pianificazione, analisi e report sulle campagne digital dei clienti dell'azienda;
- Gestione account social/business manager clienti;
- Pensiero strategico proattivo e confronto periodico sulle strategie di web/digital

marketing;

- Realizzazione siti web, e-commerce, landing page per clienti dell'azienda;

Pennucci.it

Web and Digital Specialist

gennaio 2013 - Present (8 anni 11 mesi)

Italia

Consulenza a privati ed aziende sul mondo digital:

- Digital Marketing & Communication
- Web Design
- E-Commerce solutions
- Grafica
- S.E.O. - Search Engine Optimization
- Ottimizzazione Social Networks
- Campagne S.E.M.

A.S.D. Basket Carrara Legends

Direzione Area Sport, Comunicazione e Marketing

settembre 2015 - Present (6 anni 3 mesi)

Carrara, Toscana, Italia

Area Marketing

- Brand Awareness
- Lead generation
- Content Marketing
- Digital Marketing
- Produzione contenuti multimediali e video
- Sponsorship e Partnership

Area Sport:

- Individuazione, Contatto e Tesseramento giocatori
- Relazione con Stampa locale
- Relazione con enti locali e amministrativi

Mentoring Resources

Web and Digital Specialist

febbraio 2019 - settembre 2020 (1 anno 8 mesi)

Massa Carrara, Italia

- Sviluppo e gestione del sito web aziendale
- S.E.O. - Search Engine Optimization
- Digital Marketing

- Facebook Business Manager: creazione e gestione del business digitale; pixel, pubblici personalizzati e simili, collegamento di tutti gli account e risorse.
- Produzione contenuti multimediali e video

Studio Legale Lazzini Pennucci

Collaboratore esterno

marzo 2015 - febbraio 2019 (4 anni)

Massa Carrara, Italia

Oakley

Professional Surfer - Team Italy & Europe

agosto 2002 - luglio 2007 (5 anni)

Per cinque anni sono stato atleta brand ambassador di Oakley per quanto riguarda il Surf da onda, facendo parte prima del Team Italy e poi del Team Europe

Formazione

SDA Bocconi

Master Executive, Management delle Imprese Sportive · (2017 - 2017)

Università degli studi di Parma

Giurisprudenza · (2013)